
 

 

Univerzita Hradec Králové 

Pedagogická fakulta 

Katedra sociální patologie a sociologie 

 

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 

Posudek vedoucího práce 

 

Jméno autorky:  Aneta Marková 

Název práce:  ALKOHOL JAKO MOŽNÝ SPOUŠTĚČ RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ MLÁDEŽE     

                          V ČESKÉ REPUBLICE 

Vedoucí práce: PhDr. Josef Kasal, MBA, Ph.D. 

Rok obhajoby: 2019 

Rozsah: 50 s. (odborného textu)   Tabulky a grafy:   11/3                                                   Přílohy: 3  

Použitá literatura: 30 pramenů,  6 další  prameny 

 

Struktura a úroveň práce:   Autorka předkládá práci zabývající se problematikou, která souvisí se 

studovaným oborem.  Jako formu zpracování volí deskriptivní metodu za použití odborných literárních 

zdrojů. Práce je zpracována s jasným záměrem – upozornit na rizika spojená s požíváním alkoholu 

zejména mladými lidmi a popsat faktory, které vedou v naší společnosti k jeho toleranci. Tomu 

odpovídá i struktura práce. V prvních dvou kapitolách autorka popisuje vztah mezi alkoholem a 

rizikovým chováním mládeže, kde poukazuje na toleranci a rizika užívání alkoholu. Ve čtvrté kapitole 

podává přehled o nejčastějších spouštěčích požívání alkoholu u mladistvých. Zvláště analýza 

mediálního obrazu alkoholu a jeho užívání je aktuální. Celkovému porozumění vztahu společnosti 

k alkoholu přispívají ve třetí kapitole uvedená data z národního výzkumu. V kapitole páté je 

prezentováno pečlivě připravené výzkumné šetření kvantitativního charakteru. Stanovené hypotézy 

jsou podpořeny zdroji z odborné literatury. Výsledky šetření jsou prezentovány přehledně pomocí 

tabulek, grafů a slovní argumentace. 

Výsledek antiplagiátorské kontroly eVKSP: Zjištěna shoda 1 %. Po prověření zjištěných shod je 

možné konstatovat, že se jedná o shody, které jsou řádně citačně označeny – plagiátorství vylučuji. 

Rozsah práce: běžně požadovaný rozsah bakalářské práce, odpovídá zvolenému tématu.  

Zaměření práce: spojuje prvky teoretické a empirické práce, praktikuje popisný a explanační výzkum. 

Metodologický přístup: deskripce, analýza jevu na základě odborné literatury, kvantitativní 

výzkumné šetření prostřednictvím dotazníku. Výzkum vychází ze tří hlavních a dvou vedlejších  

hypotéz. Výsledky jsou statisticky vyhodnoceny prostřednictvím prosté četnosti a procentuálního 

zastoupení. 

Cíl práce: zjistit jak středoškolská mládež subjektivně vnímá dostupnost a požívání alkoholu, je 

splněn. 

Použitá literatura: aktuální.  

Citace v textu: odpovídají stanoveným standardům. 

Jazyková a stylistická úroveň práce: jazykový styl odpovídající nárokům kladeným na odborný text. 

V textu se objevují redundantní formulace (např. str. 34 formulace pod grafem), někdy gramaticky 

nelogické (s. 33 Zkoumané osoby…) 

Formální stránka práce: odpovídá danému typu práce 

 

Autorka bakalářské práce prokázala: 

 

a) souhrnnou – interdisciplinární orientaci v řešeném problému A 

b) hlubší zájem o zvolené odborné téma A 

c) adekvátní stupeň osvojení odborné terminologie a odborného jazyka B 



d) dovednost samostatně se orientovat v odborných zdrojích, korektně s nimi pracovat a zaujímat k 

nim stanovisko 
 

B 

e) dovednost realizovat výzkumné šetření a interpretovat jeho výsledky      B 

f) dovednost shrnout a zobecnit závěry a formulovat doporučení pro společenskou praxi B 

g) tvořivost při zpracování tématu  A 

h) schopnost samostatné práce bez výrazných zásahů vedoucího                        A 

 

 

Konkrétní náměty, připomínky nebo otázky vyžadující doplnění u obhajoby: 

 

1. V textu se vcelku podrobně zabýváte společenskými riziky požívání alkoholu mládeží i preventivní 

prací. Na základě svých zkušeností z období výzkumu i zkušeností osobních shrňte nejefektivnější 

metody účinné prevence užívání alkoholu  mládeží. 

2. Co v běžném životě může napomoci oslabení přitažlivosti alkoholu?  

 

 

 

Předložená bakalářská práce splňuje podmínky a nároky kladené na odbornou práci, 

doporučuji ji k obhajobě. 

 

Výsledné hodnocení:  

 
Datum: 7. května 2019                                               ……………………………………………….. 

                                                                               Podpis vedoucího práce                                                                                       


